PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	    20 октября 2014 г.
	              г.Железноводск
	№
	         848

О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципальной услуги «Подготовка документации по планировке территории», утвержденный постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 29 ноября 2012 г. № 1060

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях  совершенствования систем государственного управления», распоряжением Правительства Ставропольского края от 17 июля 2013 г. № 244-рп «О снижении административных барьеров, оптимизации и повышении качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципальной услуги «Подготовка документации по планировке территории», утвержденный постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 29 ноября  2012 г.  № 1060 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципальной услуги «Подготовка документации по планировке территории» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 05 мая 2014 г. № 348) (далее — регламент), следующие изменения:

1.1. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» регламента:

1.1.1. В подпункте «3»  пункта 2.5:

1.1.1.1. Слова «от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» заменить словами «от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товара, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

1.1.1.2. Слова «осуществляется в следующие сроки со дня поступления заявки в отдел по обеспечению деятельности администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее  - отдел по обеспечению деятельности администрации): не более 21 дня в случае запроса котировок; не более 60 дней в случае проведения открытого аукциона в электронной форме; не более 70 дней в случае проведения открытого конкурса.» исключить.

1.1.2. В подпункте «11» пункта 2.5:

1.1.2.1 Абзац второй дополнить словами  «615 дней».

          1.1.2.2 Абзацы третий, четвертый, пятый исключить.

1.1.3. Абзац пятый пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

        «Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» («Собрание законодательства Российской Федерации», № 14, 08 апреля 2013 г.);».

1.1.4. Абзац восьмой пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 08 апреля  2014 г. № 258 «Об утверждении положения об отделе по осуществлению централизованных закупок администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края» (не опубликовано);».

1.1.5. Абзац второй пункта 2.7 дополнить словами «при наличии нескольких правообладателей земельного участка и объекта капитального строительства подается совместное заявление;».

1.1.6. В пункте 2.16 слова «1 час»  заменить  словами «15 минут».

1.1.7. В пункте 2.17 слова «30 минут» заменить словами «15 минут».

1.1.8. Абзац четвертый пункта 3.26  изложить в следующей редакции:

«Исполнитель работ определяется в соответствии с требованиями Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».».

1.2. В приложении  4   «Уведомление о принятом решении об отказе в предоставлении муниципальной услуги» к регламенту слова «заместитель главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края — начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края» заменить словами  «________________________».

    (должность уполномоченного лица)

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложит на первого заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Бондаренко Н.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края                                                                   В.Б.Мельникова